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K onserw ator Zabytków Archeologicznych 
w Nowym Sączu

Badania prowadziła Ren a u  Abla га owi с a pod U eronH em  nawowym 
prof, dr* bab. Marka Gedla a Instytutu Archeologii UJ* Finansował - 
Urząd Gminy w Starym  Sącza. Osada kultury łużyckiej z V okresu 
epoki brązu, -  HC /?  / .

Stanowisko położone jes t aa krańca wyodrębniającego s ię  cypla, górującego nad lew obrzeżną te ra są  zalewo
wą Popradu. Osada bezpośrednio sąsiaduje s aktualnie rozbudowywanym cm entarzem » s tą d  konieczność badań r a 
towniczych, 2 1

Przebadano iącroU  obszar 163 m /wykopy n r 1 -7 /, W sum ie odkryto lflotaektOw / a r  1*18/, Obiekty w j-  
stępowaiy na e t  50-90 cm, a Ich m iąższość wynosiła od 20-50 cm . K ształt zazwyczaj owalny lub kolisty  o średnicy  
ok, 40-60 c m / z e  wyjątkiem oh, tu- U  o wym. 1» 70 x 2,10 га/, W profilu jam y p rzyb iera ły  ksz tałt ttleckowsty, 
rzadziej workowaty.

Wypttiniska jam , zazwyczaj o barwie brunatno-czarnej lub sz a re ), zaw ierały  m ałą ilość ceram ik i, w n ie 
których jamach /o b ,nr 2 ,3*8 ,13 -16 / m ateria ł nie wystąpił.

Na acczególną uwagę 1 omówienie zasługuje oh, n r  11 /wyk. 7/ w planie prostokątny» o wym, 1,70 x 2,10 m 
i m iąższości 90 cm , w przekroju  nieckowa ty. Ścianki wyłożone dużymi, przepalonym i kam ieniam i. Na dnie znajdo
wała się warstwa spalenizny /20-30 c m /, natom iast wyżej polepa. W obiekcie znaleziono 1 f r , dna naczynia, który 
ogólnie można określić jako prahistoryczny, Bezpośrednio ż obiektem byty zwtązane Jamy po słupowe, być może 
pozostałość po konstrukcji naziem nej. Wstępnie oh. 11 może być ostrożn ie  Interpretow any jako re sz tk i pieca.

Z warstw poszczególnych wykopów pochodzą mało charak terystyczne ułam ki ceram ik i p rah isto rycznej oraz 
wczesnośredniowiecznej. Do ciekawszych należy f r , s topk i/w yk . 3 / ,  być m ote będący częścią, .brykietaźa / ? / .

S tratygrafia wykopów przedstaw ia s ię  niejednolicie» W wykopach n r  1-2 pod w arstw ą humusu /20-40 cm / 
zalegał bezpośrednio żw ir, natom iast w pozostałych pod humusem grobów ok, 20 cm wystąpiła jednolita warstwa 
koloru bruaatno-czam ego, sięgająca m iejscam i do 30 cm* N iżej znajdował atę g liniasty ca lec . .· 4

Badanie winny być kontynuowane.

5ТЙОВГК, gm, Konopnica * pa t r i
woj. sieradzkie okres halsztacki
Stanowisko 2

SYCYN, gm* Oborniki Muzeum Archeologiczne
woj. poznańskie w Poznaniu
Stanowisko 1

Badania prow adziły m gr m gr E . Stelmachowska i G. Soroka. F inan
sował WKZ  w Poznaniu. P ierw szy  sezon badań. Cm entarzysko kul
tury  łużyckiej IV i V okresu epoki brązu.

Stanowisko położone jes t na północno.?wschodnim krańcu wsi w m iejscu skrzyżowania dróg połpycb z drogą 
do Przechownłcy, Obecnie w tym m iejscu zn&jthije s ię  plaśnica intensywnie eksploatowana.

B adanu m iały charak ter ratow niczy, przebadana południową kraw ędź w уЫ e r zyska o raz  założono kent rolne 
wykopy w Jej obrębie. *

W trakcie badań odkryto 7 grobów ciałopalnych siln ie  aiiezczooycb zaw ierających popielnice, przystawki» 
w tym: 1 m iniaturę kadzielnicy o raz 2 ułam ki brązów.

Badania nie będą kontynuowane.

SZABBLA, gm, Skalbmierz 
wpj. kieleckie 
Stanowisko 9

Badania prow adziła m gr B arbara Baczyńska, Finansował WQAK 
w Kielcach 1 ШКМ PAN, P ią ty  sezon badań. Osada 1 cm eotarzy- 
ajco kultury mi e r  terno w ic h *)» ślady  os&ckiictwe kultury ceram iki 
prom ieoiatej.

Polska Akademia Nauk . -, 
las ty tó t H isto rii Kultury M aterialnej 
Zakład A rcheologu Małopolski 
w Krakowie

STARY 4ACZ 
woj, nowosądeckie 
Stanowisko I

W trakcie badań przekopano teren  o łącznej powierzchna 3 arów , Założono dwa wykopy /X I 1 ХП/, Wykop XI 
o pow ierzcłni 2,75 a ra  dowiązano do wykonów VIO /1983/ i  IX /1BS3/. Pow ierzchnia tego wykopu obejmowała teren  
zagrożony zniszczeniem  przez rolnictwo, W uhręłrte wykopu odsłonięto 36 obiektów archaolc^iczaych. w tym S Jam


